Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный научный центр
«В Л А Д И КА В КА ЗС КИ  Й Н АУЧНЫ Й ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ А КА Д Е М И И  Н А У К»

ПРОТОКОЛ №1
заседания конкурсной комиссии

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального научного
центра «Владикавказский научный центр Российской академии наук»

по проведению конкурса на замещение должностей научных работников

25 декабря 2023г. с. Михайловское

Всего членов конкурсной комиссии -  10 чел.
Присутствовали -  7 чел.:

Кусраев А.Г. -д .ф .-м .н., профессор, вр.и.о. директора Ю М И ВИЦ РАН, научный ру­
ководитель ВИЦ РАН -  заместитель председателя конкурсной комиссии;

Гасоев Ь.Б. -  к.ф.-м.н.. и.о. ученого секретаря Ю М И ВИЦ РАН -  секретарь комиссии
(с правом голоса).

Члены конкурсной комиссии:
Абатурова В.С. -  к.пед.н, заместитель директора по научно-организационной и

образовательной деятельности ВНЦ РАН;
Джусоева Н.А. -  к.ф.-м.н., заведующий кафедрой алгебры и анализа ФГБО У ВО

«Северо-Осетинский государственный университет имени К.Л. Хетагурова»;
Дзудцова Л.С. -  начальник научно-организационного отдела ВНЦ РАН, и.о. ученого

секретаря ВНЦ РАН;
Тедеева А.А. -  начальник отдела проектов и программ ВНЦ РАН, председатель

профсоюзного комитета ВНЦ РАН;
Тотиева Ж.Д. -  д.ф.-м.н., ведущий научный сотрудник отдела математического мо­

делирования Ю М И ВНЦ РАН.

Отсутствовали - 3  чел.:
Чибиров А Л . - к.и.и., директор ВНЦ РАН -  председатель конкурсной комиссии;
Каменецкий Е.С. -  д.ф.-м.н., доцент, главный научный сотрудник отдела математи­

ческого моделирования Ю МИ ВНЦ РАН;
Кесаев В.И. -  к.ф.-м.н., доцент кафедры физики конденсированного состояния

Ф ГБО У ВО «Северо-Осетинский государственный университет имени К.Л. Хетагурова».

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

11ровеление конкурса на замещение должностей научных работников в Южном матема­
тическом институте -  филиале Федерального государственного бюджетного учреждения
на\ки Федерального научного центра «Владикавказский научный центр Российской акаде­
мии наук» (далее -  ЮМИ ВНЦ РАН) (конкурс объявлен 04.12.2023 на сайте ВНЦ РАН по ад-
рееч; hup: \ neran.ru щ.ФГс/vacancy/aktualnve-konkursv/ и на сайте Единой информационной
системы проведения конкурсов на замещение должностей научных работников по адресу,
http: у ) е I пае - иследователи.рф).

I

Конкурс объявлен на замещение следующих должностей:
ведущий научный сотрудник отдела дифференциальных уравнений Ю М И ВНЦ

P A II. 0.5 ставки
ведущий научный сотрудник отдела дифференциальных уравнений Ю МИ ВНЦ

P A I1. 0.5 ставки
ведущий научный сотрудник отдела дифференциальных уравнений Ю М И ВНЦ

РАН. I ставка
вед\ щий на\ чный сотрудник отдела функционального анализа Ю М И ВНЦ РАН, 1

ставка
ведущий научный сотрудник отдела математического моделирования Ю М И ВНЦ

РАН. 0.5 ставки
научный сотрудник отдела математического моделирования Ю М И ВНЦ РАН, I

ставка

I. Перечень претендентов, подавших заявки, с указанием должности, на которую
они претендуют (Таблица I):

Таблица I

№ ФИО претендента ID
вакансии

Наименование должности

1 . Ж \ ков
Михаил
Юрьевич

VAC 117394 Ведущий научный сотрудник отдела дифферен­
циальных уравнений Ю М И ВНЦ РАН, 0,5 став­
ки

Девенштам
Валерий
Борисович

VAC 117392 Ведущий научный сотрудник отдела дифферен­
циальных уравнений Ю М И ВНЦ РАН, 0,5 став­
ки

Явр\ ян
( )ксана
Вячеславовна

VAC 117405 Ведущий научный сотрудник отдела дифферен­
циальных уравнений Ю М И ВНЦ РАН, 1 ставка

4. 11лиев
Марат
Ам \ рханович

VAC 117414 Ведущий научный сотрудник отдела функцио­
нального анализа Ю МИ ВНЦ РАН, 1 ставка

Хубежты
Шалва
Соломонович

VAC 117409 Ведущий научный сотрудник отдела математи­
ческого моделирования Ю М И ВНЦ РАН, 0,5
ставки

6 . Казарников
Алексей
Владимирович

VAC 117415 Научный сотрудник отдела математического
моделирования Ю М И ВНЦ РАН, I ставка

2. Рассмотрев заявки, представленные на участие в конкурсе, конкурсная комиссия
выставила баллы претендентам.

3. Для подсчета среднего балла по результатам бальной оценки, выставленной чле­
нами конкурсной комиссии Федерального государственного бюджетного учреждения
науки Федерального научного центра «Владикавказский научный центр Российской ака­
демии на\ к» но проведению конкурса на замещение должностей научных работников (да­
лее конкурсная комиссия) по каждому претенденту, открытым голосованием единоглас­
но избрана счетная комиссия в следующем составе: Тасоев Б.Б., Тедеева А .А., Тотиева
Ж.Д.

2

4. Счетная комиссия произвела подсчет среднего балла по претендентам и огласила
результаты подсчета (протокол счетной комиссии №2).

5. Конкурсная комиссия открытым голосованием утвердила протоколы
счетной комиссии №1 и №2.

6. Результаты оценки претендентов приведены в Таблице 2.

Таблица 2
Л И ФИО претендента II)

вакансии
Наименование

должности
Средний

балл

1. Жуков
Михаил
Юрьевич

VAC N7394 Ведущий научный сотрудник от­
дела дифференциальных уравне­
ний Ю М И ВНЦ РАН, 0,5 ставки

9,9

Левенштам
Валерий
Борисович

VAC 117392 Ведущий научный сотрудник от­
дела дифференциальных уравне­
ний Ю М И ВНЦ РАН, 0,5 ставки

9,9

■> _ Я вручи
Оксана
Вячеславовна

VAC 117405 Ведущий научный сотрудник от­
дела дифференциальных уравне­
ний Ю М И ВНЦ РАН, 1 ставка

10

4. Плие в
Марат
Ам \ рханович

VAC 117414 Ведущий научный сотрудник от­
дела функционального анализа
Ю М И ВНЦ РАН, 1 ставка

10

5' Хубежты
Шалва
Соломонович

VAC 117409 Ведущий научный сотрудник от­
дела математического моделиро­
вания Ю МИ ВНЦ РАН, 0,5 ставки

9,3

Гб П Казарников
Алексей
Владимирович

VAC 117415 Научный сотрудник отдела мате­
матического моделирования Ю М И
ВНЦ РАН, 1 ставка

9

?. Решение конкурсной комиссии:
Считать победителями конкурса на замещение должностей научных работников в

Ю МИ ВИЦ РАН претендентов, занявших первое место по результатам оценок конкурсной
комиссии (Таблица 3).

Таблица 3

№ ФИО
претендента

ID
вакан­

сии

Наименование
должности,

ставка,
срок заключения

трудового
договора

Рей­
тинг

Решение
конкурсной
комиссии

Голосовали:

1. 1 Жуков
Михаил
Юрьевич

VAC
117394

Ведущий научный
сотрудник отдела
дифференциаль­
ных уравнений
Ю М И ВНЦ РАН,
0.5 ставки,
5 лет

1 место Победитель Единогласно,
«за» -  7 чел.,
«против» -
нет, «воздер­
жались» -  нет

2. Левенштам VAC Ведущий научный 1 место Победитель Единогласно,
Валерий 117392 сотрудник отдела «за» -  7 чел.,
Борисович дифференциаль- «против» -

3

1

1

—
|
1

ных уравнений
Ю М И ВНЦ РАН,
0.5 ставки,
5 лет

нет, «воздер­
жались» -  нет

> Явруян
( )ксана
Вячеславовна

VAC
117405

Ведущий научный
сотрудник отдела
дифференциаль­
ных уравнений
Ю М И ВНЦ РАН,
1 ставка

1 место Победитель Единогласно,
«за» -  7 чел.,
«против» -
нет, «воздер­
жались» -  нет

4. 11лиев
Марат
Амурчанович

'

VAC
117414

Ведущий научный
сотрудник отдела
функционального
анализа Ю М И
ВНЦ РАН,
1 ставка,
5 лет

1 место Победитель Единогласно,
«за» -  7 чел.,
«против» -
нет,«воздер­
жались» -  нет

5.

1

Хубежты
111алва
Соломонович

VAC
117409

Ведущий научный
сотрудник отдела
математического
моделирования
Ю М И ВНЦ РАН,
0,5 ставки,
5 лет

1 место Победитель Единогласно,
«за» -  7 чел.,
«против» -
нет, «воздер­
жались» -  нет

6. Казарников
Алексей
Владимирович

VAC
117415

Научный сотруд­
ник отдела мате­
матического мо­
делирования
Ю МИ ВНЦ РАН,
1 ставка,
5 лет

1 место Победитель Единогласно,
«за» -  7 чел.,
«против» -
нет, «воздер­
жались» -  нет

Заместитель председателя конкурсной

Секретарь конкурсной комиссии

комиссии , W  А.Г. Кусраев

Б.Б. Тасоев

Члены конкурсной комиссии:

В.С. Абатурова

I I.А. Джусоева

Л.С. Дзудцова

А.А. Тедеева

Ж.Д. Тотиева

4